Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 423 г. Челябинска»

Челябинск,  ул. Шенкурская 11-А, 454084, г. тел.: 791-99-06, mdou423@mail.ru

Приказ № 38

«14» сентября  2023 года

Об организации образовательного процесса

по платным дополнительным образовательным услугам

в 2023-2024 учебном  году

                       С целью организации образовательного процесса, по платным дополнительным

образовательным услугам в 2023-2024 учебном году, в соответствии с Приказом  Министерства

просвещения России от 27.07.2022 N 629 ««Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Положением об

оказании дополнительных платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 423 г. Челябинска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

№ 423 г. Челябинска» в 2024-2025 учебном году работу платных дополнительных услуг с 14.10.2024 года,

по направлениям в соответствии с учебным планом  и календарным учебным графиком по платным

дополнительным услугам на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить:

- перечень, стоимость, смету на организацию платных дополнительных услуг;

- бланк договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг;

- бланк табеля фактически проведенных занятий;

- расписание занятий, учебный  план платных дополнительных услуг;

- список педагогических работников, обеспечивающих реализацию платных дополнительных услуг в 2024-

2025 учебном году год.

- списочный состав обучающихся по платным дополнительным услугам на 2024-2025 учебный год.

3. Назначить педагогов руководителей групп платных дополнительных услуг. Возложить на

педагогических работников ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время реализации

услуги.

4. Заместителю заведующего по УМР Фогельгезанг Н.В. заключить договора на оказание платных

дополнительных образовательных услуг с родителями (законными представителями) до начала занятий.

5. Педагогам предоставлять заместителю Заместителю заведующего по УМР Фогельгезанг Н.В.. не

позднее 30 числа каждого месяца табель фактически проведенных занятий с указанием посещения

обучающимися занятий по платным дополнительным услугам.

6. Возложить ответственность за организацию оказания платных услуг на заместителя заведующего по

УМР Фогельгезанг Н.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ______________________М.Б. Вшивкова

		2025-07-17T16:55:36+0500
	Вшивкова Мария Борисовна